
UI

HEJAP001TMC

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízeni služebnosti
a o právu provést stavbu na cizím pozemku

kterou podle ustanoveni § 1785 a následujicich zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném a účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), uzavřeli:

Město Jablunkov

sídlem:
identifikační číslo:
zastoupené:

bankovní spojeni:
číslo účtu:

Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91
00296759
Ing. jiřím Hamrozim, starostou města
Lubošem Čmielem, místostarostou
Česká spořitelna, a.s.
19-1681984379/0800

W

MESTSKÝ ÚŘAD C'opo'
JABLUNKOV, okr, Fr.-Mistek

Zpracov

'°"°' 1 8 -11- 2023 El.
čís. jed, Ro?Y//Zorýkl znak
Poč.iist: ., p,,,. l su

jako budoucí povinný ze služebností na straně jedné (dále jen ,,budoucí povinný") a

manželé
Antonín Podešva a Dana Podešvová

rodné číslo: 64 06 23 l rodné číslo: 71 52 01 l
oba bytem: Jablunkov 454, PSČ 739 91

jako budoucí oprávněni ze služebnosti na straně druhé (dále jen ,,budoucí oprávněni").

Smluvní strany se dohodly takto:

0

Úvodní ustanoveni

l) Shora uvedené smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1785 a následujicich občanského
zákoníku dohodly, že za dáte uvedených podmínek spolu uzavřou smlouvu o zřízeni služebnosti (dále
jen ,,smlouva o zřízeni služebnosti") s niže uvedeným obsahem.

2) Smlouva o zřízeni služebnosti bude za podmínek stanovených touto smlouvou o smlouvě
budoucí (dále jen ,,tato smlouva") uzavřena ve lhůtě do tři měsíců ode dne, kdy bude povoleno užíváni
stavby specifikované v článku III. této smlouvy.

0

Služebný pozemek a panující pozemky

l) Budoucí povinný (tj. Město Jablunkov) je podle vlastního prohlášeni a dle předloženého výpisu
z katastru nemovitosti výlučným vlastníkem pozemku parč. č. 4159/7, ostatní plocha - silnice (dále jen
,,služebný pozemek"), jak je tento služebný pozemek zapsán na listu vlastnictví č. 3086, vedeném
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Třinec (dále jen ,,katastrálni
úřad"), pro katastrálni území a obec Jablunkov.

1

MEJAP001TMWC



2) Budoucí oprávněni podle vlastního prohlášeni a dle předloženého výpisu z katastru nemovitosti
vlastni ve svém společném jmění manželů dále uvedené pozemky (společně dále jen ,,panujici
pozemky") zapsané na listu vlastnictví č. 3050 vedeném katastrálním úřadem pro katastrálni území a

eobec Jablunkov, a sice pozemky:

· parč. č. 2226/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba rodinného domu č.p. 454:

· parč. č. 2226/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba občanského vybaveni
bez č.p./č.e.

Ill.
Stavba kanalizační přípojky

l) Budoucí oprávněni jsou dále podle vlastního prohlášeni společnými stavebníky stavby
s názvem ,,Komplexní odkanalizováni objektu Jablunkov č.p. 454 vC. souvise/ic/ch staveb, parč. č.
2226/1, k. ú. JablunkoV' (dále jen ,,kanalizační přípojka"), která bude sloužit k odkanalizováni staveb
nacházejících se na výše uvedených panujících pozemcích a povede od těchto staveb přes další
pozemky budoucích oprávněných až k výše uvedenému služebnému pozemku, kde dojde k napojeni
kanalizační přípojky na veřejný kanalizační řad stávající splaškové kanalizace (dále jen ,,kanalizace"),
umístěné pod povrchem služebného pozemku.

2) Grafické znázorněni předpokládaného dotčeni části služebného pozemku stavbou kanalizační
přípojky v místě jejího napojeni na kanalizaci je zakresleno v katastrálním situačním výkresu č. C2 v
měřítku 1:333, vypracovaném projektantem Ing. Radoslavem Raclavským, identifikační číslo 76021335,
sídlem Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Ostravici (dále jen ,,situační výkres"), jehož kopie je - jako
příloha č. 1 - nedílnou součástí této smlouvy a jenž je součástí projektové dokumentace pro společné
oznámeni stavebního záměru.

IV.
Rozsah budoucí služebnosti

l) Shora jmenovaní účastnici se zavazuji, že ve lhůtě stanovené v článku l. odst. 2 této smlouvy
spolu uzavřou smlouvu o zřízeni služebnosti inženýrské sitě, spočivajíci ve věcném právu budoucích
oprávněných, jakož i dalších budoucích vlastníků panujících pozemků, užívat geometrickým plánem
vymezenou část služebného pozemku za účelem výstavby, provozováni nebo užíváni, prováděni
údržby a oprav (včetně modernizaci) výše uvedené kanalizační přípojky. Budoucí oprávněni takto
vymezené právo odpovídajici služebnosti přijmou a budoucí povinný bude toto věcné právo odpovidajÍcÍ
služebnosti za podmínek stanovených touto smlouvou trpět.

2) Věcné právo odpovidajici pozemkové služebnosti inženýrské sitě, jež bude sjednáno smlouvou
o zřízeni služebnosti, bude spojeno s vlastnictvím panujicich pozemků a bude proto přecházet také na
jejich budoucí vlastníky.

3) Rozsah tohoto práva odpovidajÍcÍho služebnosti váznoucí na části služebného pozemku bude
vyznačen v geometrickém plánu, který bude nedílnou součásti smlouvy o zřízení služebnosti (dále jen
,,geometrický plán"), a bude odpovídat předpokládanému dotčení části služebného pozemku die výše
uvedeného situačního výkresu, včetně ochranného pásma kanalizační přípojky dle platných právních
předpisů.

4) Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, geometrický plán podle předchozího odstavce
zajisti po dokončeni stavby kanalizační přípojky na své náklady budoucí oprávněni.

2



5) Ve smlouvě o zřízeni služebnosti budou dále upravena vzájemná práva a povinnosti obou
smluvních stran při výkonu práv odpovidajÍcÍch zřizované služebnosti v rozsahu uvedeném v článku VI.
této smlouvy.

V.
Uplata za zřizeni služebnosti

l) Shora specifikované budoucí věcné právo odpovidajici služebnosti bude zřízeno za
jednorázovou úplatu ve výši :1Ĺ OOO ,- Kč (slovy:Nn/'/>'Z ~- -korun-českých).

2) Takto sjednanou úplatu za zřízeni služebnosti se budoucí oprávněni zavazuje uhradit nejpozději
do jednoho měsíce ode dne uzavřeni této smlouvy na shora uvedený bankovní účet budoucího
povinného.

3) Smluvní strany se dohodly, že ve lhůtě podle předchozího odstavce budoucí oprávněni uhradí
na bankovní účet budoucího povinného také částku v celkové výši 7.500,- KČ (slovy: sedm-tisíc-pět-
set-korun-českých) jako náhradu dále specifikovaných nákladů budoucího povinného podle ,,Zásad
pro placeni nákladů spojených s přípravou soukromoprávních smluv týkajících se nemovitých věci ve
vlastnictví Města Jablunkova na základě žádosti jiných osob", schválených Radou města Jablunkova
(dále jen ,,RMJ") na její 86. schůzi konané dne 31.05.2022 usnesením č. 86/1539, a sice:

· částku ve výši 4.500,- kč jako paušálni náhradu nákladů spojených s přípravou této smlouvy, jak
rovněž s přípravou následné smlouvy o zřízeni služebnosti s geometrickým plánem;

· částku ve výši 1.000,- kč jako paušálni náhradu nákladů spojených s přípravou návrhu na vklad
do katastru nemovitosti (dále jen ,,návrh na vklad do KN") věcného práva odpovidajiciho
služebnosti podle smlouvy o zřízeni služebnosti;

· správního poplatku ve výši 2.000,- kč spojeného s podáním u katastrálního úřadu návrhu na
vklad do KN.

4) Při všech platbách na bankovní účet budoucího povinného podle této smlouvy jsou budoucí
oprávnění povinni uvádět variabilní symbol .

5) Pokud budoucí oprávněni ve stanovené lhůtě neuhradí budoucímu povinnému sjednanou
jednorázovou úplatu za zřízeni služebnosti dle článku V. odst. 1 této smlouvy a sjednanou paušálni
náhradu nákladů spojených se zřízením služebnosti dle článku V. odst. 3 této smlouvy, může budoucí
povinný od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením budoucího povinného od této smlouvy se
tato smlouva od počátku ruší. Odstoupeni je účinné dnem doručeni oznámeni o odstoupeni budoucím
oprávněným.

6) Pokud z důvodů na straně budoucích oprávněných nedojde mezi účastníky k uzavřeni smlouvy
o zřízeni služebnosti (např. jestliže budoucí oprávněni odmítnou ve stanovené lhůtě uzavřít za
dohodnutých podmínek smlouvu o zřízeni služebnosti předloženou budoucím povinným), má budoucí
povinný právo písemně vyúčtovat budoucím oprávněným smluvní pokutu ve výši součtu úplaty za
zřízeni služebnosti dle článku V. odst. 1 této smlouvy o smlouvě budoucí a paušálni náhrady nákladů
spojených se zřízením služebnosti dle článku V. odst. 3 této smlouvy. Veškeré finanční prostředky
zaplacené budoucí oprávněnou podle této smlouvy budoucímu povinnému mohou být započteny na
zaplaceni této smluvní pokuty.

3



VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Budoucí oprávněni se zavazuji, že při výkonu svých práv odpovidajicich zřizované služebňosti
budou postupovat vždy tak, aby do vlastnického práva budoucího povinného ke služebnému pozemku
zasahovali pouze v nezbytném rozsahu.

2) Budoucí oprávněni se dále zavazují při výkonu svých práv odpovidajicich zřizované služebnosti
postupovat tak, aby neznemožnili či nad přiměřenou miru neomezili užíváni služebného pozemku
budoucímu povinnému či jiným osobám, kterým by takové právo přis|uše|o ze zákona či ze smluv
sjednaných s vlastníkem služebného pozemku.

3) Veškeré stavební práce realizované na služebném pozemku budoucími oprávněnými na
základě této smlouvy nebo na základě smlouvy o zřIzení služebnosti musí vždy probíhat tak, aby nebyl
ohrožen nebo podstatně omezen provoz na pozemní komunikaci nacházejících se na služebném
pozemku, a to vždy jen s předchozím souhlasem příslušného silničního správního úřadu nebo
příslušného stavebního úřadu za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy.

4) Po dokončeni stavebních prací se budoucí oprávněni zavazuji vždy zajistit, aby byl povrch
služebného pozemku uveden do původního stavu. V souvislosti s tím se budoucí oprávněni zavazuji
bez zbytečného odkladu zajistit na vlastni náklady také odvoz stavebního odpadu a případné
přebytečné zeminy ze služebného pozemku. Při prováděni jakýchkoliv stavebních prací na služebném
pozemku se budoucí oprávněni zavazuji vždy na vlastni náklady průběžně zajišt'ovat bezpečnost a úklid
staveniště.

5) Budoucí oprávněni se dále zavazuji vždy minimálně s deseti (10) denním předstihem oznámit
budoucímu povinnému potřebu údržby, oprav nebo modernizací kanalizační přípojky, dojde-li v
souvislosti s prováděním těchto stavebních prací k jakýmkoliv zásahům do povrchu služebného
pozemku. V případě vzniku havárie na kanalizační přípojce se budoucí oprávněni zavazuji bez
zbytečného odkladu po odstraněni havárie neprodleně informovat budoucího povinného o provedených
nevyhnutelných zásazích na služebném pozemku.

6) Budoucí oprávněni se také zavazuji uhradit budoucímu povinnému veškeré škody způsobené
na služebném pozemku nebo případně i na jiném majetku budoucího povinného v souvislosti s výkonem
svých práv podle této smlouvy nebo podle smlouvy o zřízeni služebnosti.

7) Budoucí povinný nesmí bez předchozího souhlasu budoucích oprávněných na služebném
pozemku provádět takové změny nebo na něm vykonávat takové činnosti, které by znemožnily či nad
přiměřenou miru omezily výkon práv budoucích oprávněných podle této smlouvy nebo podle smlouvy o
zřízeni služebnosti.

VIl.
Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku

l) Budoucí povinný výslovně souhlasí s tím, aby budoucí oprávněni nebo osoby jimi pověřené již
na základě této smlouvy vstupovali na služebný pozemek a aby zde v rozsahu stanoveném touto
smlouvou prováděli stavební úpravy za podmínek stanovených v pravomocném územním rozhodnuti
nebo v územním souhlasu, jakož i v pravomocném stavebním povoleni nebo v jiném rozhodnutí či
opatřeni přIslušného stavebního úřadu (např. ve společném souhlasu stavebního úřadu ke společnému
oznámeni stavebního záměru).

'



2) Současně budoucí povinný touto smlouvou podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), v platném a účinném znění (dále jen
,,starý stavební zákon"), a podle příslušných ustanoveni zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona,
ve znění účinném od 01.01.2024 (dále jen ,,nový stavební zákon"), budoucím oprávněným výsiovné
uděluje souhlas s umístěním a provedením - na touto smlouvou vymezené části služebného pozemku
- stavby kanalizační přípojky specifikované v článku Ill. této smlouvy.

3) Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do jednoho týdne od uzavřeni této smlouvy udělit
budoucím oprávněným svůj souhlas s provedením předmětné stavby na části dotčeného pozemku
podle této smlouvy na situačním výkresu projektové dokumentace podle § 184a odst. 2 starého
stavebního zákona nebo podle § 187 nového stavebního zákona.

VIII.
Podmínky uzavřeni smlouvy o zřízení služebnosti

l) Smluvní strany berou na vědomi, že k nabyti práva odpovídajÍcÍho služebnosti podle výše
specifikované smlouvy o zřízeni služebnosti dojde v souladu s ustanovením § 1262 odst. 1 občanského
zákoníku teprve vkladem nabývaného věcného práva do katastru nemovitosti, a to ke dni doručeni
návrhu na vklad příslušnému katastrálnímu úřadu.

2) Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budoucí oprávněni do jednoho měsíce ode dne, kdy
bude povoleno užíváni stavby kanalizační přípojky, zašlou budoucímu povinnému žádost o přípravu
smlouvy o zřízeni služebnosti za podmínek stanovených touto smlouvou. Ke své žádosti budoucí
oprávněni přiloží kopii pravomocného rozhodnuti nebo opatřeni příslušného stavebního úřadu, kterým
bude povoleno užíváni stavby kanalizační přípojky, a dále také celkem čtyři (4) vyhotoveni (originály
nebo kopie ověřených geometrem) geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene (tj-
služebnosti v rozsahu podle této smlouvy) na části služebného pozemku.

3) Budoucí povinný následně připraví a v potřebném počtu vyhotoveni předloží budoucím
oprávněným k podpisu návrh smlouvy o zřízeni služebnosti, ve kterém bude rozsah práv a povinnosti
smluvních stran sjednán v souladu s touto smlouvou. Po uzavřeni smlouvy o zřízeni služebnosti
budoucí povinný podá u příslušného katastrálního úřadu jménem všech účastníků návrh na zahájeni
řízeni o povoleni vkladu věcného práva odpovidajiciho služebnosti do katastru nemovitosti.

4) Smlouva o zřízeni služebnosti bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z
účastníků obdrží po podpisu po jednom vyhotoveni a zbývající jedno vyhotoveni, s úředně ověřenými
podpisy všech účastníků, bude tvořit přílohu návrhu na vklad do KN a po provedeném vkladu do KN
zůstane založeno ve sbírce listin příslušného katastrálnímu úřadu.

lX.
Společná ustanovení

l) Z této smlouvy jsou obě smluvní strany zároveň oprávněny i zavázány.

2) Nedojde-li k uzavřeni smlouvy o zřízeni služebnosti ve sjednaném terminu, mohou se obě
smluvní strany domáhat v zákonné jednoroční lhůtě, aby příslušný soud svým rozhodnutím nahradil vůli
stran.

3) Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že dojde-li na jejich straně k podstatným změnám
týkajíchn se panujících pozemků nebo služebného pozemku, oznámi tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu druhé smluvní straně.

'



4) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních. Všechna vyhotoveni budou řádně podepsána
všemi účastníky a mají stejnou platnost a závaznost. Po uzavřeni této smlouvy každý z účastníků této
smlouvy obdrží jedno její vyhotoveni.

CT

5) Závazkové právni vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řidl (a
v případě smlouvy o zřIzení služebnosti se budou řídit) příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
zejména pak ustanovením § 1257 a nás|edujÍcÍch o služebnostech.

6) Uzavřeni této, smlouvy na straně budoucího povinnéh9 schválila RMJ na své a!k· . schůzi
konané dne 5, /Ĺ1 2023 svým usnesením č. g' l 4U'Y .

X.
Účinnost smlouvy a registr smluv

l) Tato smlouva je pro oba účastníky závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude dle
dohody smluvních stran dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle příslušných ustanoveni zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2) Smluvní strany se proto dohodly, že budoucí povinný do 30. dnů od uzavření této smlouvy zajisti
její uveřejněni v registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru smluv.

XI.
Závěrečné ustanoveni

Účastnici této smlouvy prohlašuji, že jsou oprávněni k uzavřeni této smlouvy, kterou si před jejím
podpisem přečetli a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, přičemž tato smlouva byla sepsána podle
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, pro což její obsah stvrzuji niže připojenými podpisy.

V Jablunkově dne 13c la! Ó 2023 V Jablunkově dne /3, 1Ĺ 2023

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

Ing. jiří Hamrozi
starosta Města Jablunkova

Luboš Čmiel
místostarosta Města Jablunkova

Antonín Podešva

-
Dana Podešvová



l
t

f

,l
ľ . \

l ' ' 'O ,',l' 1 í:j "" ," "; ' 'L \ĺj ,'
C.. l ' ,

,l" '3 ,,,' \'r, ^>'" n """-..,

.\l f' f
F , P ' A-R

' ;71 ," ," . :""~, , "':"%.., , O'·' ' · t :4,\, ('V"
gl ,ť" ,I' 2,"", ,' .IK -'l " - r.,

l f ;
l' l ,' ' ..A......

e'

,' ' ?5 2219/2
l '

l' l
l l

l"" ,, ,p'L .'
,l Ó' l

,,l "'\,l ,,'
,l 1,28 \ .·'

f.,l' 74 "\ ff\ ,N

l $^ k" Ob' ","úľ 'é 1'<· \ ' ,,'
í"" k ·

P\ ,l" ':; i".,% l'
f' g-"" O}' 'l' ' "" "' " "" ' " " k" ,^' \ I

l ¶¶"c, . ' . " "r;; le, <" fP
e"~~.l

" "'f ,7 l "" '
l '; 'di", l

,l ' '"'""im":' (.ŕ \\

,l' "', ' 't-'" l' " " """· ' J '
l f " n bb "· 'S,?""'.'l-'" l' U®""ú"' ' "' ;" l" '"., -?:'::::" d"'

l 22} l . '
ť {ľ l fFf ·4-··ř· L- ° '

· ff
,·' í.j ',>\,, ,.' ,,.

r

,l' 2226/4 //'".tt 4159/7 ,."
(X l

l er
P f

r
rk n , ,' l

""<:8 .' Ť) ,,
"' "\. u7 ,"l++ 'b 3,> ,, l'
'""' °2,>

q, 2226/1 ,l"'
""gĽ.\ """:ý "" ·" ·'

l l
» fl ľ l

f fl' l ,.·" i " l

,^1 l ,.·" ' y'>"/' l""l

,

""""""-,,. 1\'J ,l" ,l"
f

i

l l

l
"""- Eř"" & .·' ,·

ľ ,""<, ::<,Ž¢S:::::""'--.. ~ 'U? ,,,,' ,,,·

r
ť

m,, , , l

-m., -..., N 1\" "rí ·

ff, ,. .,. ,y ' 'r
ť d

l
l r

l Y .
d

e.

f ď

d f p
r

F

P,

pf l pr

""" f l"

f
Y r

.

pr

pr/ f l
"" t

P

P" "-.
pr

,. .,. ,l l ,ér f """.. l l

.-""""" ĺ""1 ,,'" ,/'/ 41Š9,,/1 ,"l '

l
" (.., I l lr lY

"" ?2.535/2 ,,f" , l //
" l

ZQstC]věnost
Okres:
Obec:
Kat. území:
Mapový list:

poZemku
0802 Frýdek-Místek
598259 Jablunkov
656305 Jablunkov
DKM

PQrce|nľ číS|o výmčrq Qruh pQzemk\j
2219/2 1.613 m' zahrada

W'MniCké pKivQ
SJM Antonín Podešva a Dana Podešvov6
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov
Dana Podešvová
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov

2219/6 76 m'

2226/1 2.212 m'

2226/4 283 m'

4159/7 2.418 m'

zahrada SJM Antonín Podešva a Dana Podešvová
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov

Dana Podešvová
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov

osť. plocha/nepl. půda SJM Antonín Podešva a Dana Podešvová
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov

osť. plocha/nepl. půda SJM Antonín Podešva a Dana Podešvová
Jablunkov č.p. 454, 739 91 Jablunkov

osť. plocha/silnice Město Jablunkov
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov

26/28

2/28

26/28

2/28

,

K

Z · V

J
jokumentace bV|a vyp "acována pro úče|Y po""obvacľho režimu a nenahrazuje provCiděcľ dokumentaci!1

Schválil Kontroloval Vypracoval Radoslav RACLAVSKÝ
0 P ·

Ing. D. Fr,ánek Ing. R. Raclavský Ing. R. Raclavský www.projekty-raclavsky.cz
..-:.,. ,,. , " ý.;;É- """ ' " " """ ,m z;;. r"' Mobil: 603 144 049 jnfoOpmjekty-mc|avsky.cz

Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Osŕtrwicí

' Stavei)nľk Antonín Podešva ' Form6t 2 x A4
Jablunkov č.y 454, 739 91 Jablunkov

ŤČ. 2219, 2, 2219/6, 2226/L Datum 04/2023
Místo stavby 26/4 a 4159/7, k.ú. Jablunkov

Akce: Komplexní odkandizování Účel, Dokumentace prospol. ozn. záměri_
objektu Jablunkov č.p. 454 vC. souvisejÍcÍch Měřítko 1:333

staveb, parc.č. 2226/1, k.ú. Jablunkov Arch. číslo rac/23/05/002

Obsah: Parě: Číslo výkresu:

KATASTRÁLNÍ SlTUAČNĹ VYKREš C2


